平成28年 11月 8日

各  位

会社名 三協フロンテア株式会社

代表者名 代表取締役社長 長妻 貴嗣

(コード番号 9639）

問合せ先 常務取締役管理本部長 端山 秀人

(TEL 04-7133-6666）

第２四半期連結累計期間の業績の予想値と実績値との差異、第２四半期連結累計期間の業績の予想値と実績値との差異、第２四半期連結累計期間の業績の予想値と実績値との差異、第２四半期連結累計期間の業績の予想値と実績値との差異、

通期連結通期連結通期連結通期連結業績予想の修正並びに剰余金の配当（中間配当）の決定業績予想の修正並びに剰余金の配当（中間配当）の決定業績予想の修正並びに剰余金の配当（中間配当）の決定業績予想の修正並びに剰余金の配当（中間配当）の決定

及び期末配当予想の修正に関するお知らせ及び期末配当予想の修正に関するお知らせ及び期末配当予想の修正に関するお知らせ及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

 平成28年５月13日に公表した平成29年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と、本日公表した実績値との間

に差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績動向等を踏まえ、平成28年５月13日に公表した平成29年３月期の通期業績予想を修正いたしま

したのでお知らせいたします。

 くわえて、平成 28年 11月 8日開催の取締役会において、平成 28年９月 30日を基準日とする剰余金の配当（中間

配当）を下記のとおり行うことを決議するとともに、期末配当予想を修正いたしましたので併せてお知らせいたしま

す。

記

１．平成29年３月期第２四半期（累計）連結業績の予想値と実績値との差異

（平成28年４月１日～平28年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円

17,400

百万円

2,500
百万円

2,400
百万円

1,250

円 銭

56.23

今回実績(B) 18,445 2,918 2,920 1,520 68.42

増減額(B-A) 1,045 418 520 270

増減率(%) 6.0 16.7 21.7 21.6

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 28年３月期第２四半期)
15,144 1,866 1,862 1,059 47.64

２．平成29年３月期通期連結業績予想数値の修正

（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

36,000
百万円

5,000
百万円

5,000
百万円

2,800
円 銭

125.96

今回修正予想(B) 37,000 5,200 5,200 2,900 130.46

増減額(B-A) 1,000 200 200 100

増減率(%) 2.8 4.0 4.0 3.6

(ご参考)前期実績

(平成28年３月期)
31,803 4,184 4,205 2,567 115.48

３．差異が生じた理由及び修正の理由
当第２四半期累計期間の業績につきましては、建設現場等へのレンタル出荷及び展示場等における販売が想定より

も堅調に推移していることにより、売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益ともに前回予想を上回る見通しとな

りましたため、上記予想値との間で差異が生じております。

また、通期業績につきましても、第２四半期累計期間の業績の予想値と実績値との差異に伴い、上記予想数値のと

おり修正しております。

４．剰余金の配当（中間配当）の決定について

剰余金の配当（中間配当）の決定内容

 決定額
直近の配当予想

（平成28年５月13日公表）

（ご参考）前期実績

（平成28年３月期中間）

基準日 平成28年９月30日 同左 平成27年９月30日

1株当たり配当金 20円 00銭 17円 50銭

17円 50銭

配当金の総額 444百万円 － 389百万円

効力発生日 平成28年 12月６日 － 平成27年 12月７日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

５．期末配当予想の修正について

期末配当予想の修正内容

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（平成28年５月13日発表）

円  銭

17.50

円  銭

17.50

円  銭

35.00

今回修正予想  20.00 40.00

当期実績 20.00

前期実績

（平成28年３月期）

17.50

17.50

35.00

６．修正の理由
当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題として位置付けており、長期的な観点から安定的な配当の

継続を図ることを重視しております。

平成 29 年３月期の中間配当金につきましては、上記のとおり第２四半期累計期間の業績が前回予想を上回る見通

しとなったことから、平成28年 11月８日開催の取締役会において２円50銭を増配し、１株当たり20円とさせてい

ただくことを決議いたしました。また、期末配当予想につきましても２円50銭を増配し、１株当たり20円に修正い

たします。この結果、１株当たり年間配当金は40円となる予想であります。

（注）上記の業績予想等は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績

等は、様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上